

# GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co Srody, kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 3 zlr. 45 kr., miesięcznie 1 zlr. 20 kr. Z poczta: kwartalnie 4 zlr. 30 kr., miesięcznie 1 zlr. 35 kr. — Inscrycja od wiersza w półkolumnie (drukem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Ameryka. — Hiszpania. — Anglia. — Francya. — Włochy. — Szwecya i Norwegia. — Rosya. — Turcya. — Z teatru wojny. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

## Monarchya Austryacka.

### Sprawy krajowe.

Lwów, 23. lutego. C. k. galicyjska Dyrekcya pocztowa we Lwowie ogłasza zmiany w komunikacji pocztowej, jakie nastąpią po otwarciu kolei żelaznej dnia 25. lutego r. b. z Krakowa do Dembicy. Porządek jazdy będzie następujący: Pociąg podróżnych odchodzić będzie z Krakowa codziennie po czwartej godzinie po południu i stanie w Dembicy przed godziną 9tą wieczór. Z Dembicy odchodzić będzie pociąg podróżnych o 5tej godzinie rano, a przed dziesiątą rano stanie w Krakowie.

Poczta kuryerska odchodzić będzie z Dembicy o godzinie pół do dziesiątej wieczór i stanie we Lwowie nazajutrz przed siódmą godziną wieczór. Ze Lwowa będzie odchodzić poczta kuryerska codziennie o 10tej god. wieczór, i będzie w Dembicy nazajutrz wieczór po godzinie siódmej.

Wóz pocztowy (Malte-Post) odchodzić będzie ze Lwowa codziennie o 8mej godzinie wieczór, a nazajutrz o 11tej godzinie wieczór będzie w Dembicy. Z Dembicy zaś do Lwowa odchodzić będzie wóz pocztowy codzień o godzinie 10tej wieczór, i stanie następnej nocy po 1szej godzinie we Lwowie.

Liczba podróżnych oznaczona jest w Dembicy na pocztę kuryerską po trzy, a na wóz pocztowy po dziewięć osób.

(Zmiana w posiadzie urzędników. — Składanie taksy urzędników.)

Wiedeń, 19. lutego. Minister sprawiedliwości uznał za rzecz stosowną w Krakowskim obwodzie wyższego sądu krajowego radcę sądu obwodowego Karolu Kellermann przeniesić z Rzeszowa do Tarnowa, a radcy komitatowego sądu i prokuratorowi państwa w Marmoros-Szigeth Aleksandrowi Kaweckiemu, tudzież powiatowemu przełożonemu w Ciężkowicach Jósefowi Laad nadać opróżnione w Rzeszowie posady radców sądów obwodowych.

— Dla zaprowadzenia jednostajności w składaniu taksy przy przeniesieniu na inne miejsce adwokatów, oświadczyło c. k. ministerjum skarbu w porozumieniu z ministerstwem sprawiedliwości na zasadzie istniejącego regulaminu adwokatów, że tylko wtedy należy zastosować dekret z 22. lutego 1851 względem powtórnej zapłaty taksy przy przeniesieniu adwokatów, jeżeli przeniesienie to w krajach koronnych, w których jest zaprowadzony prowizoryczny regulamin adwokatów z 11go sierpnia 1849 nastąpi z obwodu jednego wyższego sądu krajowego do obwodu innego wyższego sądu krajowego, a w królestwie Lombardzko-Weneckiem z obwodu trybunału prowincjalnego do obwodu innego trybunału prowincjalnego. W myśl tego oświadczenia należy załatwić wzięte obecnie już pod obrady i na przyszłość nadsyłane rekursa adwokatów i notaryuszów.

## Ameryka.

(Potwierdzenie porażki Soulouqua.)

Hayti. Wyjątek z dziennika *Courrier des Etats-Unis*, zawarty w dzienniku *Constitutionnel*, potwierdza podaną niedawno wiadomość, że Jego Mość Cesarz Faustyn I. w gorącej bitwie z Domingami pod Las Caboas na d. 10. grudnia na głowę pobity został. Jego Ces. Mość stanął sam na czele swej walecznej armii, składającej się z wojsk od południa i z Port-au-Prince, i z kontyngensów z Gonaives i St. Marc, które połączyły się pod Mirabelais. Oprócz tej armii w sile 23.000 ludzi stał jeszcze korpus liczący 7000 ludzi pod generałem Ducayet na północy. Centralna armia hajtyjska wyruszyła w pochód 10. grudnia, a pod Mirabelais wysłał Jego Ces. Mość korpus 4000czny w kierunku południowym, który pod Azuą miał się znowu połączyć z główną armią. Granica nieprzyjacielska stanowiła główny punkt zebrania rozmaitych korpusów. Główny korpus w sile 18 do 19.000 ludzi postępował gościńcem ku Las Caboas. Czoło przedniej straży wysłanego na południe korpusu pod dowództwem pułkownika Jacmel natrafił wkrótce na nieprzyjaciela, który przypuszciewszy silny atak, napędził pierwszy pułk na drugi. W szeregach

tego pułku powstał największy nieład i zamieszanie, co się wnet udzieliło i innym wojskom, które chcąc do razu położyć koniec rozlewowi krwi, rozbiegły się na wszystkie strony. Gdy główny korpus pod dowództwem Cesarza otrzymał wiadomość o tem pod Las Caboas, rozwinął go Jego Ces. Mość natychmiast na przyległej równinie i oczekiwał odważnie ataku nieprzyjaciela. Piechota stała w dwóch sztykach kolumnami na poprzek gościńca. Z boku ustawiła się rezerwa w pogotowiu do marszu; główna zaś siła zwróciła się frontem ku małemu laskowi, który straż przednią w sile 2000 ludzi obsadziła lekkim swem wojskiem. Zaledwie porobiono te przygotowania do walki, pokazali się Domingowie w sile 400 ludzi z jednym całym działem. Gdy armia nieprzyjacielska zbliżyła się na strzał karabinowy, wystąpił komenderujący generał z szeregów, a komendant przedniej straży hajtyjskiej generał Valentine wyjechał naprzeciw niemu; gdy zaś żadnemu nie udało się przekonać drugiego o szkodliwych skutkach wojny i przelewu krwi, wrócili obadwaj do wojsk swoich. Hajtyanie rozpoczęli natychmiast gwałtowny ogień, na który Domingowie odpowiadali z równą siłą. Wreszcie stanął generał Valentine na czele swego walecznego wojska i ruszył z największą natarczywością naprzód, ale przez nieszczęsną jakąś pomyłkę wpadł zamiast na nieprzyjaciela na główną siłę własnej armii. W takim razie trudno było się namyślać; główny korpus, a z nim i waleczny Monarcha wykonali tak śmiały odwrót, że Jego Ces. Mość jeden z najpierwszych wrócił do Port-au-Prince, gdzie morze nie dozwalało już rozwijać dalszych działań wojennych. Szczęściem nie zginął nikt w tej strasznej bitwie; tylko sam Cesarz postradał niestety swoją kasę z 80.000 dolarów w srebrze i 3 milionami w pieniądzach papierowych, a armia jego wszelką broń i amunicję; ale kto wie jeszcze, czy Hajtyanie nie zdołają pięściami odbić swojej straty.

## Hiszpania.

(Wyborcą ten ma być, kto umie czytać. — Zuchwałstwo straży. — Depesza z 16go lutego.)

Z Madrytu piszą pod dniem 12go lutego: „Na dzisiejszem posiedzeniu Korteżów przyjęto siódmą zasadę ustawy wyborczej z poprawką komisji, że od roku 1860 każdy Hiszpan, chcąc być wyborem, musi umieć czytać i pisać, z wyjątkiem tych tylko, którzy już przedtem byli wyborcami. — Deputowani trzech prowincji baskijskich mają odbyć wspólną naradę dla oświadczenia się o środkach, jakie nakazał rząd względem przeprowadzenia sprzedaży dóbr w tych prowincjach. Jak się zdaje, radziby oni zalecić ludności posłuszeństwo dla rozkazów rządu, ale obawiają się, i może nie bez powodu, że duchowieństwo będzie używać kazań wielkopostnych do podburzenia ludności. — Gdy minister wojny O'Donnel wysiadał dziś z powozu, by się udać na posiedzenie Korteżów, przystąpił do niego kapitan będącej na straży kompanii milicyi, którego synowi nie powiódł się już kilkakrotnie egzamin w szkole artyleryi, i przypisując niepowodzenie swego syna kaprysowi ministra wojny, zaczął miotać na niego najzuchwalsze obelgi, którym milicya w milezeniu się przysłuchiwała. Minister zachował przez cały czas największą spokojność umysłu, i wszedł bez odpowiedzi do pałacu. Kapitan, który go obraził, został wkrótce potem wezwany do bióra prezydenta; co się dalej z nim stało, niewiadomo jeszcze.“

— Depesza z Madrytu z 16. lutego donosi: „Korteży zezwolili na zaciąg 16.000 ludzi dla uzupełnienia armii. — Towarzystwo „Prost“ złożyło dziś w ministerjum finansów kaucyę przepisaną w dokumencie koncesyi w kwocie 4 milionów realów.“

## Anglia.

(Petycja za święceniem niedzieli.)

Gazeta angielska zawiera bliższe szczegóły o demonstracji wykonanej przed kilku dniami w zamiarze świętego święcenia niedzieli. Deputacja złożona z 150 gentlemanów, członków parlamentu, duchowieństwa, uczonych, zastępców różnych misji chrześcijańskich, z arcybiskupem z Canterbury i lordem Shaftesburg na czele, złożyła pierwszemu ministrowi w prywatnym jego pomieszkaniu w Piccadilli uszanowanie, a arcybiskup z Canterbury odczytał *wzruszonym głosem* adres do lorda Palmerstona, błagając utrzymanie teraźniejszych ustaw niedzieli i protestując jak najuroczyściej, by nie zostawiano otworem angielskiego muzeum, pałacu krzyształowego i innych miejsc rozrywki w niedzielnych godzinach popołudniowych. Lord Palmerston uznał w prawdzie ważność prosby, ale w sprawie obchodzącej

cały parlament, jako pojedynczy członek rządu, nie mógł odpowiadać za swych kolegów, nieporozumiawszy się z nimi, lecz przyrzekł znieść się z nimi jeszcze w ciągu tego samego dnia. W duchu adresu zabierali także głos kilku świeckich i jeden ksiądz metodystów, poczem lord Palmerston pożegnał ich uprzejmie. Nim deputacya zeszła na dół, ogłosił jeden z członków radośną nowinę, że damy z Birmingham, z wyspy Wight, z Derby i innych miast ułożyły do Królowy petycyę, które same matki podpisać mają. Lord Palmerston pochwalił ten postępek, będąc przekonany, że wielka liczba pojedynczych petycyi miejscowych wywrze najlepszy skutek, chociażby każda z nich mało zawierała podpisów. Ostatniemi dniami była znowu u lorda Palmerstona liczna deputacya, by przedstawić rządowi nieszczerne skutki ze znieważenia niedzieli. Deputacyi tej przewodniczył przewielebny J. Keeling, prezydent konferencyi Wesleyan.

## Francya.

(Doniesienia z nad Senegalu. — W poselstwie szwedzkim zmiana. — Błogosławiony stan Cesarzowej. — Wiadomości bieżące.)

**Paryż, 16. lutego.** *Monitor* pisze: „Minister marynarki i kolonii otrzymał od gubernatora w *Senegalu* sprawozdania sięgające po dzień 7. stycznia. Ówczesny stan stosunków naszych nad górną i dolną rzeką był pomyślny. Z raportu tego okazuje się ustawiający już wpływ proroka fałszywego Alaghi i przeistoczenie Qualo w prowincyę francuską. Gubernator Faidherbe podzielił stosownie do otrzymanych rozkazów prowincyę tę na cztery obwody, zostające pod naczelnictwem czterech nam przychylnych przewodzców, które zresztą podlegają centralnej władzy kolonialnej. Zaledwie ogłoszono Qualo prowincyę francuską, zaraz pościagała się znaczna liczba rolników wypłoszonych napadami Maurów z tych okolic urodzajnych, oddając się pod opiekę francuską. Jakoż we wsiaach obwodu Dagana powiększyła się ludność w krótkim czasie prawie w dwójnasób. Wyzwolenie tej krainy zadało i tak już słabnącej potędze Maurów cios śmiertelny. Nadchodzące z głębi kraju doniesienia wykazują nędzę, niedolę i upadek tego ludu nieprzyjacielskiego. Przeciw szczyptom Brakna i Trarza powstają zewsząd Murzyni. Niedawno wstrzymały okręta nasze trzy karawany Trarzów, którzy chcieli się przeprawić na lewy brzeg rzeki i rabować. Odparto ich i zabrano im pewną część zdobyczy. Następnie puścili się mieszkańcy z obwodu Richard-Toll (w Qualo) w pogoń za uchodzącymi Maurami, a 300 ochotników wyprawionych do kraju Trarzów zabrało 1500 sztuk bydła i 10 jeńców. Według raportu gubernatora Faidherbe taki jest terazniejszy stan rzeczy: Przed 18 niemal miesiącami usiłował fałszywy prorok Alaghi zorganizować przeciw nam powstanie powszechne, i Maurowie przyłączyli się do niego chętnie; Murzyni jednak, których sprawę popieraliśmy w tej walce przeciw ich ciemieczom, nie przybyli nam stanowczo na pomoc, i ograniczeni byliśmy prawie na własne nasze siły. Prorok Alaghi został jednak pobity zupełnie, i skrył się teraz aż na ostatecznym pograniczu Kaarty i Segoru. Maurowie stracili już odwagę do boju dalszego, i wkrótce albo się poddadzą dobrowolnie, lub będą w zapędach swych ukróćeni, i nie zdołają już więcej zaburzyć spokojności.“

— Tutejszy poseł szwedzki, hrabia Löwenhielm, piastujący już od 40 lat ten urząd, ustępuje teraz dla wieku, a miejsce jego zajmie pan Manderström, dotychczas ambasador w Wiedniu. — Tutejszy tygodnik medyczny zbija podanie jednego z dzienników angielskich, jakoby Cesarzowa ze względu na swój stan błogosławiono zasięgała rady jakiegoś lekarza zagranicznego lub też wzywała go do pomocy w czasie blizkiego połogu. — Cesarz i Cesarzowa zwiędzali dziś szpital św. Eugenii w dzielnicy St. Antonine. — Turecki poseł w Paryżu, Mehemed Bey, udał się z Turynu do Marsylii, by oczekiwać tam przybycia Ali Baszy. — Dzisiejsza prelekyca Nisarda odbyła się bez najmniejszej przeszkody; bardzo mało jednak słuchaczy znajdowało się na niej.

## Włochy.

(Zawierzytelnienie ministra francuskiego w Parmie)

Książę de la Tour d'Auvergne miał dnia 11. b. m. zaszczyt doreczyć Jej cesarzowiczowskiej Mości rejentce parmeńskiej swe listy wierzytelne jako pełnomocny minister Cesarza Francuzów przy dworze parmeńskim. Nazajutrze odjechał do Florencyi, gdzie w tym samym charakterze jest zawierzytelniiony.

## Szwecya i Norwegia.

(Mianowanie królewicza wice-królem Norwegii.)

Z **Sztockholmu** donoszą z Sgo lutego: Na odbytej dnia wczorajszego tajnej radzie państwa mianowano królewicza następcę wice-królem Norwegii. Wydano też rozkaz do Chrystyanii, aby wieść tę radośną ze wszystkich ambon ogłoszono. Mianowaniem tem spodziewają się ująć mieszkańców Norwegii całkiem dla dynastyi Bernadotte. Jak słyhać przesiedli się królewicz z początkiem kwietnia z licznym dworem do Chrystyanii, i zamieszka w zamku zbudowanym na wzgórzu z przeszłyym widokiem.

## Rosya.

(Nadzieje pokoju. — Ceremonia zaślubin W. księcia Mikołaja z księżniczką Oldenburgską.)

**Petersburg, 10. lutego.** Misyę hrabiego Orłowa do Paryża uważają tu powszechnie za wyraz życzenia Cesarza, który nietylko pragnie zawrzeć pokój, ale także pojednać się szczerze z Francją.

W tym względzie pochwalają politykę gabinetu naszego wszystkie koła tutejsze.

— Dzienniki rosyjskie ogłaszają następujący ceremoniał zaślubin Jego cesarskiej wysokości Wielkiego księcia Mikołaja Mikołajewicza z Jej cesarską wysokością Wielką księżniczką Alexandrą Piotrowną. 25. b. m. o godzinie dziesiątej zrana, pięć wystrzałów z dział z twierdzy St. Petersburgskiej zwiastują miastu, że w tymże dniu ma się odbyć obrzęd zaślubin Wielkiego księcia Mikołaja Mikołajewicza z Jej cesarską wysokością Wielką księżniczką Alexandrą Piotrowną.

O godzinie 8. z wieczora, stosownie do rozesłanych od Dworu obwieszczeń, zgromadzić się mają w pałacu zimowym:!

a) Członkowie najświętszego Synodu i inne znakomite duchowieństwo w sanktuarium kościoła katedralnego. b) Członkowie rady państwa, ministrowie, ambasadorowie zagraniczni ze swemi małżonkami w kościele. c) Damy stanu, kamer-frejliny, ochmistrzynie dworu, frejliny, senatorowie, urzędnicy i kawalerowie dworscy, sekretarze stanu i wszystkie za kawalergardów wstęp mające osoby, w sali koncertowej. d) Jenerał-adjutanci, jenerał-majorowie z orszaku, fliegel-adjutanci, oraz jenerałowie, sztab- i oberoficerowie gwardyi, armii i floty w galeryi pompejańskiej i w sali Petrowskiej. e) Wszystkie inne znakomite płci obojej osoby w sali herbowej. f) Kupcy rosyjscy pierwszych dwóch gildyi i zagraniczni płci obojej w sali feldmarszałkowskiej.

Damy winne być w stroju ruskim, wszyscy urzędnicy i kawalerowie dworscy oraz urzędnicy wojskowi i cywilni w uniformach galowych.

Skoro damy stanu wezwane do ubierania Wysokozaręczonej Narzeczonej, wyjdą z apartamentów wewnętrznych, wielki mistrz obrzędów zawiadomi o tem Wysokozaręczonego Narzeczonego i przeprowadzi Jego Cesars. Wysokość do apartamentów wewnętrznych.

Wysokozaręczona Narzeczone ma w tym dniu na głowie koronę, a na wierzach ubrania karmazynowy aksamitny, gronostajami podszyty płaszcz z długim ogonem, który nieś będą czterej szambelanie, a koniec jego zarządzający dworem Jego Cesarskiej Wysokości.

Kiedy Ich Cesarskie Moście, Jej królewska Mość owdowiała Królowa Niderlandzka Anna Pawłówna i wszystkie dostojne osoby rodziny cesarskiej, przechodząc z apartamentów wewnętrznych do kościoła dworskiego, wejść raczą do sali koncertowej, wówczas dany będzie z twierdzy St. Petersburgskiej sygnał 21. wystrzałem z dział.

Procesya rozpocznie się w następującym porządku dworu Jego cesarskiej Mości: Hof-furyerowie, kamer-furyerowie i wielki kamer-furyer. — Ministrowie obrzędów i Wielki mistrz obrzędów. — Kamer-junkrowie i szambelani po dwóch rzędem, młodszy na przedzie. — Urzędnicy dworscy klasy drugiej, po dwóch rzędem, młodszy na przedzie. — Marszałek dworu z laską. — Pierwsi urzędnicy dworscy. — Wielki marszałek dworu z laską. — Ich Cesarskie Moście Najjaśniejszy Cesarz i Najjaśniejsze Cesarzowe i Jej królewska Mość owdowiała królowa Niderlandzka Anna Pawłówna, mając za sobą ministra dworu cesarskiego i dezurujących: jenerał-adjutanta, jenerał-majora z orszaku Jego Cesarskiej Mości i fliegel-adjutanta. — Ich Cesarskie Wysokości Wielki książę Mikołaj Mikołajewicz z Wysokozaręczoną Narzeczoną Wielką księżniczką Alexandrą Piotrowną. — Jego Cesarska Wysokość Wielki książę Cesarzewicz następcą tronu Mikołaj Alexandrowicz. — Ich Cesarskie Wysokości Wielcy książęta Alexander, Włodzimierz i Aleksy Alexandrowicze. — Ich Cesarskie Wysokości, Wielki książę Konstanty Mikołajewicz, Wielka księżna Alexandra Józefówna i Wielki książę Mikołaj Konstantynowicz. — Jego Cesarska Wysokość Wielki książę Michał Mikołajewicz. — Jej Cesarska Wysokość Wielka księżna Helena Pawłówna. — Jej Cesarska Wysokość Wielka księżna Marya Mikołajewna. — Ich Cesarskie Wysokości książęta: Romanowscy książęta Leuchtenbergscy Mikołaj i Eugeniusz Maksymilianowicze. — Ich Cesarskie Wysokości księżniczki: Romanowskie księżniczki Leuchtenbergskie. Marya i Eugenia Maksymilianówny. — Jego królewska Wysokość książę August Württembergski. — Ich Cesarskie Wysokości książę Piotr Oldenburgski z małżonką. — Ich Wysokości książęta Mikołaj i Alexander Oldenburgscy.

Za tymi, po dwie rzędem, starsze na przedzie, panie: Damy stanu, kamer-frejliny, ochmistrzynie dworu, frejliny Ich cesarskich Mości, Jej królewskiej Mości i Ich Cesarskich Wysokości, oraz inne znakomite płci obojej osoby.

Przy wejściu do kościoła Ich Cesarskie Moście i Jej królewska Mość spotkani zostaną przez członków Najświętszego Synodu i inne znakomite duchowieństwo z krzyżem i wodą święconą.

Przy rozpoczęciu nabożeństwa, gdy zaśpiewają: „Panie! mocą Twoją rozraduje się Król“, Najjaśniejszy Cesarz wprowadzi Wysokozaręczonych na przygotowaną wyniosłość i jednocześnie zbliżą się doń osoby wyznaczone do trzymania wieńców nad głowami Wysoko-Zaślubiających się.

Wówczas rozpocznie się ceremonia zaślubin, w ciągu której po Ewangelii, w modłach za rodzinę Cesarską, zaintonowanem będzie: „O prawowiernym Wielkim księciu Mikołaju Mikołajewiczu i małżonce Jego prawowiernej Wielkiej księżnie Alexandrze Piotrownie.“

Po ukończeniu ceremonii zaślubin, Wysoko-Zaślubieni złożą dzięki Ich Cesarskim Mościom Najjaśniejszemu Cesarzowi i Najjaśniejszemu Cesarzowemu, oraz Ich Cesarskim Wysokościom księciu Piotrowi Oldenburgskiemu i małżonce Jego i staną na swem miejscu. Następnie wszystkie Najwyższe Osoby raczą składać powinszowania. Potem Metropolita odprawi z członkami Najświętszego Synodu dziek-

czynne nabożeństwo z przykłonieniem i kiedy zaśpiewają *Te Deum*, ścane będą z twierdzy Petersburgskiej sto jeden wystrzałów z dział.

Po ukończeniu nabożeństwa członkowie Najświętszego Synodu i inne znakomite duchowieństwo, złożą powinszowania Ich Cesarskim Mościom Najjaśniejszemu Cesarzowi i Najjaśniejszym Cesarzowym, Dostojnym Nowozaślubionym, oraz Ich Cesarskim Wysokościom księciu Piotrowi Oldenburgskiemu i małżonce Jego.

Ich Cesarskie Moście i Jej Królewska Mość, wraz z całą Najdostojniejszą rodziną, wrócić raczą z kościoła do apartamentów wewnętrznych w tymże jak pierwszej porządku.

W dniu tym dana będzie w sali Mikołajewskiej wieczerza dla osób pierwszych trzech klas płci obojej.

Po zajęciu miejsc przez zaproszone na wieczerzę osoby i po doniesieniu o tem Ich Cesarskim Mościom przez Wielkiego marszałka Dworu, nastąpi najwyższe wyjście, poprzedzone przez urzędników dworskich.

U stołu za krzesłami Najjaśniejszego Cesarza, Najjaśniejszych Cesarzowych i Najjaśniejszej Królowej, stać będą pierwsi urzędnicy dworscy, a usługiwać będą Ich Cesarskim Mościom i innym dostojnym Osobom szambelani.

Podczas stołu da się słyszeć muzyka wokalna i instrumentalna.

Przy wnoszeniu toastów brzmieć będą trąby i kotły, a z twierdzy St. Petersburgskiej dawane będą wystrzały z dział:

- 1) Za zdrowie Ich Cesarskich Mości 51 wystrzałów.
- 2) Jej Królewskiej Mości Anny Pawłówny 51 wystrzałów.
- 3) Dostojnych Nowozaślubionych 31 wystrzałów.
- 4) Całego domu cesarskiego 31 wystrzałów.

5) Jego Królewskiej Wysokości panującego Wielkiego księcia oraz Ich Cesarskich Wysokości księcia i księżny Oldenburgskich 31 wystrzałów.

6) Duchowieństwa i wszystkich wiernych poddanych 31 wystrzałów.

Kubki podają: Ich Cesarskim Mościom Wielec Podczaszowie, Wielkiemu księciu Cesarzewiczowi Następcy tronu i członkom rodziny Cesarskiej, znajdują się przy Ich Wysokościach urzędnicy dworscy: Wysokim zaś Osobom, przy których takowych nie ma — Szambelani i Kamer-Junkrowie.

Po ukończeniu stołu Ich Cesarskie Moście z całą Najdostojniejszą rodziną powrócą do apartamentów wewnętrznych Najjaśniejszej Cesarzowej Alexandry Fedorówny i wówczas Wielki książę Konstanty Mikołajewicz i Wielka księżna Alexandra Józefówna, raczą pójść naprzód do apartamentów dostojnych Nowozaślubionych, dla spotkania Ich Wysokości. Następnie Ich Cesarskie Moście i Jej królewska Mość, poprzedzane przez urzędników dworskich i mając za sobą damy stanu, kamer-frejliny, ochmistrzynię i frejliny, które się zgromadzą w pokoju arabskim, raczą odprowadzić Dostojnych Zaślubionych do Ich apartamentów, a u wejścia do tych ostatnich zatrzymają się wszyscy urzędnicy dworscy.

Przy wejściu do apartamentów pomienionych Ich Cesarskie Moście i dostojni Nowo-zaślubieni, spotkani zostaną przez Wielkiego Mikołajewicza i Wielką księżną Alexandrę Józefównę i wejdą do apartamentów wewnętrznych, gdzie znajdować się będzie jedna z dam stanu, dla rozbierania.

Nazajutrz odbyć się ma we wszystkich kościołach nabożeństwo dziękczynne i tak w tym jak i w ciągu dwóch dni następnych będą bić w dzwony, wieczorem zaś, tak w dniu zaślubin jak i dni pomienionych, miasto będzie uświetnione.

W dniu trzecim po zaślubinach zgromadzą się w czasie wyznaczonym do pałacu zimowego dla złożenia powinszowań Ich Cesarskim Wysokościom dostojnym Nowo-zaślubionym: Członkowie najświętszego Synodu i inne znakomite duchowieństwo, członkowie rady państwa, senatorowie, posłowie zagraniczni ze swemi małżonkami, damy, urzędnicy i kawalerowie dworscy, sekretarze stanu, generałowie, znakomite płci obojej i pierwszych pięciu klas osoby, sztab i oficerowie gwardyi i korpusu inżynierów, oraz sztab-oficerowie armii i floty.

## Turcyja.

(Wiadomości bieżące z Konstantynopola. — Bal w hotelu ambasady francuskiej.)

Okręt „Jourdain“ przybył dnia 17. b. m. do Marsylii z wiadomościami z Konstantynopola z dnia 7. lutego. Hattyszeryf Sułtana w sprawie emancypacji rajów obejmujący 21 artykułów przesłany będzie do Paryża i załączony być ma do przyszłego traktatu pokoju. — Konferencye względem organizacyi księstw naddunajskich zostały zamknięte, a to jak słyszeć dla zachodzących trudności, które rozstrzygnąć ma kongres paryski. — Patriarcha ormiański pozwał przed swój trybunał redaktora dziennika ormiańskiego wychodzącego w Konstantynopolu, za to, że w swym dzienniku popierał połączenie kościoła ormiańskiego z rzymskim. *Presse d'Orient* staje w obronie wolnej dyskusyi w tej sprawie. — Nowy szeryf Mekki odjechał z Konstantynopola na swą posadę.

— Nadesłane drogą lądową wiadomości z Konstantynopola sięgają po dzień 7. b. *Journal de Constantinople* z tego dnia opisuje bal wyprawiony w hotelu ambasady francuskiej, który Sułtan zaszczycił swą obecnością, podobnie jak festyn dany woprzód przez ambasadora angielskiego. Francuskie wojska pod wodzą generała i pułkownika, tworzyły szpaler w ulicach dzielnicy Pera aż do hotelu ambasady, którego fasada była rześisto oświetlona i ozdobiona cyfrą Sułtana. Mieszkańcy w Pera przyozdobili również bardzo świetnie zewnętrzną stronę domów, które Sułtan przejeżdżał,

przeprzeć przed przysionkiem hotelu ambasady była oświetlona wachlami. Jak w hotelu angielskim tak i tu były przygotowane dla Sułtana osobne apartamenty, do których wstąpił woprzód, nim się udał do tronowej sali legacyi, w której długo i z uwagą przypatrywał się wizerunkowi Cesarza Napoleona. Po prawej stronie Sułtana stali ministrowi tureccy i dygnitarze państwa, po lewej szefowie poselstw zagranicznych; dla dam ciała dyplomatycznego były osobne miejsca wyznaczone; Sułtan miał na cesarskim płaszczu wielką wstęgę legii honorowej. Po skończonych prezentacyach udał się Sułtan do sali tańców, uważano że nie usiadł, aż widział, że wszystkie damy ciała dyplomatycznego zajęły krzesła. Wtedy przedstawiono mu perskiego posła, którego bardzo życzliwie przyjął. Sułtan Jego Mość spędziwszy przedłuższy czas na balu, udał się znowu do sali tronowej, potem jeszcze raz powrócił na bal i zabawiwszy przeszło trzy godzin, opuścił hotel przed uderzeniem godziny jedynastej.

## Z teatru wojny.

(Pierwszy buletyn generała Lüders. — Wiadomości bieżące.)

*Invalid ruskii* przynosi pierwszy (406 z kolei) buletyn naczelnego wodza generała Lüdersa obejmujący wypadki na krymskiej widowni boju od 1. do 26. stycznia. Rosyjanie utrzymywali ciągle silny i skuteczny ogień na miasto, mianowicie zaś na oboz nieprzyjacielski przy wzgórzach Fediuchiu. Sprzymierzeni wzmocniali tym czasem przystań Kamieszy i próbowali naprzeciwko brodu Czerny wzniesić dwie reduty, w pobliżu zaś tak zwanej głowy cukru zamierzali sypać okopy, lecz celne strzały z bateryi rosyjskich znieśli ich zaniechać zamiaru. Dnia 24. stycznia chcieli sprzymierzeni wznosić także okopy przy wieży genueńskiej, lecz i tu przeszkodził im ogień armat rosyjskich. Na lewym skrzydle rosyjskiem przychodziło częstokroć do małych utarek, i tak n. p. wyruszyło dnia 25. stycznia kilka kompanii piechoty nieprzyjacielskiej z Bagi i posuwały się doliną bajdarską aż w pobliże Markura, gdzie uderzyły na przednią straż rosyjską. Silny jednak opór żołnierzy rosyjskich zmusił nieprzyjaciół do spiesznego odwrotu do Urkusty. — W Eupatoryi mają cierpieć sprzymierzeni dotkliwy niedostatek furazju. — Widać więc z osnowy buletynu, że sprzymierzeni nie ustają w swych pracach fortyfikacyjnych i pochopnie też małe staczają walki, luboć doszła ich już wieść o nadziejach pokoju. Zdaje się, jakby żądza boju wzmagała się przy dogorywającej wojnie i że pożądana im jest każda sposobność, w którejby się choć na chwilę z przednią strażą nieprzyjacielską potkać mogli.

Okręt „Jourdain“ przywiózł do Marsylii wiadomości z Krymu z dnia 2. lutego. Ogień z warowni Konstantego na pozycye sprzymierzonych nieustawał. Pięć tysięcy Anglików gotowało się do odjazdu, innych trzy tysiące oczekiwano z Malty. — Stan zdrowia w armii znacznie się polepszył. Liczba chorych zmniejszyła się o połowę. — W Eupatoryi dotkliwy był niedostatek mięsa. — Według wiadomości z Batum z dnia 24. b. m. stał Omer Basza w sile 32.000 wojska w Redut-Kale. — Korpus tunetański ucierpiał bardzo od ostrej zimy; zaledwie czwarta część wojska zdolna do służby. Dzienniki radzą, żeby te szczęty odesłano z powrotem do Tunetu.

— *Bałakława* omal nie stała się pastwą pożaru, który wybuchnął w nocy z 20. na 21. stycznia przy ulicy Bazaru i tylko z trudnością został ugaszony. Naturalnie przypisują tę stratę szpiegom rosyjskim i kramarzom greckim. Handel Bałakławy jest zawsze jeszcze dość znaczny i bankructwa rzadziej się tu wydarzają, niż w sąsiedniej Kamieszy, gdzie spekulacyjny duch Francuzów wywołuje rozmaite śmiałe przedsiębiorstwa, i gdzie liczni kupcy zarzucając targowicę swemi towarami wzajemnie utrudniają sobie sprzedaż. — Linia obronna w Kamieszy jest już ukończona, a teraz mają Francuzi przystąpić do oszańcowania zatoki Kasaczy.

## Doniesienia z ostatniej poczty.

**Paryż**, 19. lutego. *Monitor* donosi, że hrabia Buol, baron Brunow i hrabia Cavour przedstawieni byli Cesarzowi w poniedziałek.

**Londyn**, 19go lutego. Ostatni paropływ z Nowego Yorku przywozi wiadomość, że kongres w Washingtonie wybrał dnia 6go b. m. pana Banks prezesem.

— **Z Konstantynopola** donoszą pod dniem 11. lutego: Przedwczoraj mieli Ali Basza, Fuad Effendi, Kallimaki, lord Stratford, baron Prokesch i p. Thouvenel konferencye w sprawie pokoju. — Dnia 4. b. m. wysadzili sprzymierzeni warownię Mikołajewa za pomocą 50.000 kilogramów prochu w powietrze. — Nowy hattyszeryf Sułtana obejmujący 21 artykułów reformy ma być w krótkce ogłoszony we wszystkich meczetach.

## Kurs lwowski.

	Dnia 22. lutego.		gotówka		towarem	
	złr.	kr.	złr.	kr.	złr.	kr.
Dukat holenderski . . . . .	4	51	4	56		
Dukat cesarski . . . . .	4	54	4	58		
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	8	24	8	30		
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	38	1	39		
Talar pruski . . . . .	1	32	1	34		
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .	1	11	1	12		
Galicj. listy zastawne za 100 złr. . . . .	87	55	88	26		
Galicj. oblige obligacye indemnizacyjne . . . . .	75	—	75	45		
5% Pożyczka narodowa . . . . .	83	20	84	10		

## Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

Dnia 22. lutego.		złr.	kr.
Instytut kupił prócz kuponów	100 po	88	—
"	przedal "	88	30
"	dawał "	—	—
"	żądał "	—	—

## Wiedeński kurs papierów.

Dnia 18. lutego.		w przecięciu	
Obligacje długu państwa	5% za sto 83 <sup>3/4</sup> 5/8	83 <sup>3/4</sup>	—
detto pożyczki narod.	5% " 85 <sup>3/8</sup> 1/8 85	85 <sup>1/8</sup>	—
edtto z r. 1851 serya B.	5% " —	—	—
detto z r. 1853 z wypłatą	5% " —	—	—
Obligacje długu państwa	4 1/2% " 73 <sup>1/4</sup>	73 <sup>1/4</sup>	—
detto	4% " 66	66	—
detto z r. 1850 z wypłatą	4% " —	—	—
detto	3% " 49 <sup>1/2</sup>	49 <sup>1/2</sup>	—
detto	2 1/2% " —	—	—
Pożyczka z losami z r. 1834	" —	—	—
detto z r. 1839	" —	—	—
detto z r. 1854	" 105 105 <sup>1/4</sup>	105 <sup>1/4</sup>	—
Obl. wiedz. miejskiego banku	2 1/2% " —	—	—
Obl. lomb. wen. pożyczki z r. 1850	5% " —	—	—
Obl. indemn. Niż. Austr.	5% " —	—	—
detto krajów koron.	5% 76 <sup>1/4</sup> 1/2 82	77 <sup>1/2</sup>	—
Akcy bankowe	1038 1035 1031	1034	—
Akcy n. a. Tow. eskp. na 500 złr.	—	—	—
Akcy kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr.	2495 2512 <sup>1/2</sup>	2505	—
Akcy kolei żel. Głognickiej na 500 złr.	—	—	—
Akcy kolei żel. Edynburskiej na 200 złr.	—	—	—
Akcy kolei Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej na 250 złr.	285 290 293	290	—
Akcy Dunajskiej żeglugi parowej na 500 złr.	692 690 688	690	—
Akcy austr. Lloyda w Tryeście na 500 złr.	457 <sup>1/2</sup>	457 <sup>1/2</sup>	—

## Wiedeński kurs weksłów.

Dnia 18. lutego.		w przecięciu	
Amsterdam za 100 holl. złotych	—	—	2 m.
Augsburg za 100 złr. kur.	105 104 <sup>1/2</sup> 1/4 1/2 l.	104 <sup>1/2</sup>	uso.
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 24 1/2 fl.	103 <sup>3/4</sup> 1/4 103 103 <sup>1/4</sup> l.	103 <sup>1/4</sup>	3 m.
Genua za 300 lire nowe Piemont.	—	—	2 m.
Hamburg za 100 Mark Bank.	77 77 l.	77	2 m.
Lipsk za 100 talarów	—	—	2 m.
Liwurna za 300 lire toskań.	—	—	2 m.
Londyn za 1 funt sztrl.	10-15 14 13 <sup>1/2</sup> 14 l.	10-14	3 m.
Lyon za 300 franków	—	—	2 m.
Medyolan za 300 lire austr.	105 105 l.	105	2 m.
Marsylia za 300 franków	121 <sup>1/2</sup> 1/4 8/9 l.	121 <sup>5/8</sup>	2 m.
Paryż za 300 franków	122 121 <sup>5/8</sup> 1/2 5/8 l.	121 <sup>5/8</sup>	2 m.
Bukareszt za 1 złoty Para	261 262 263	262	31 T.S.
Konstantynopol za 1 złoty Para	475	475	T.S.
Cesarskie dukaty	9 <sup>3/4</sup> 5/8	9 <sup>5/8</sup>	Agio.
Dukaty al marco	9 <sup>1/4</sup> 8 <sup>3/4</sup>	9	Agio.
Galicyjski listy zastawne po 4% na 100 złr.	—	—	—
Renty Como	—	—	—

## Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19. lutego o pierwszej godzinie po południu.

Amsterdam — Augsburg 103<sup>3/4</sup>. — Frankfurt 102<sup>3/4</sup>. — Hamburg 76. — Liwurna — Londyn 10.10. — Medyolan 104<sup>3/4</sup>. — Paryż 120<sup>5/8</sup>.

Obligacje długu państwa 5% 83<sup>3/4</sup>—83<sup>5/8</sup>, detto 4 1/2% 73 — 73<sup>1/4</sup>, detto 4% 65<sup>1/4</sup>—65<sup>1/2</sup>, detto 3% 49 — 49<sup>1/2</sup>, detto 2 1/2% 41<sup>1/4</sup>—41<sup>1/2</sup>, detto 1% 16<sup>1/2</sup>—16<sup>3/4</sup>, detto S. B. 5% — —. Pożyczka narodowa 5% 84<sup>3/8</sup>—84<sup>1/2</sup>.

Obligacje lomb. wen. pożyczki z roku 1850 5% 93 — 94. Obligacje indemn. niższ. austr. 5% 83 — 83<sup>1/4</sup>; detto innych krajów koron. 76<sup>1/4</sup> — 81. Oblig. Głogn. z wypłatą 5% 93 — 93<sup>1/2</sup>; detto Oedenburgs. z wypł. 5% 91 — 91<sup>1/4</sup>. Detto Peszt. 4% 93 — 94. Detto Mediol. 4% 90<sup>1/2</sup> — 91. Pożyczki loter. z r. 1834 226 — 227, detto z r. 1839 135<sup>1/4</sup>—135<sup>3/4</sup>, detto z r. 1854 105<sup>1/2</sup> — 105<sup>3/8</sup>. Oblig. bank. 2% 59<sup>1/2</sup>—60<sup>1/2</sup>. Akcy bank. z ujma za szt. 1032—1034; detto bez ujmy —. Akc. esk. banku 99<sup>3/4</sup>—100. Akcy e. k. austr. uprzyw. tow. rząd. kolei żelazn. po 200 złr. (500 frank.) 380<sup>3/4</sup> — 381. Póln. kolei Ces. Ferd. 258<sup>1/4</sup>—258<sup>1/2</sup>. Detto Budzińsko-Lincko-Gmundzkiej 295 — 296. Detto Pressb.-Tyrnawskiej 1. wydania 18 — 20; detto 2. wydania 25 — 30. Akcy żeglugi par. 687 — 688; detto 11. wyd. —; detto 13. wydania 650 — 651; detto Lloyda 460 — 465. Akcy młyn parowego wiedz. 99 — 100. Akcy Peszt. mostu łańcuch. 60—62. Prior. obl. Lloydy (w srebrze) 5% 88 — 89. Pólnocnej kolei 5% 86 — 86<sup>1/4</sup>. Głognickie 5% 76 — 77. Obligacje Dun. żeglugi par. 5% 81 — 82. Renty Como 13 — 13<sup>1/4</sup>. Esterhazego losy 40 zł. 69<sup>1/2</sup>—70. Windischgräza losy 24 — 24<sup>1/4</sup>. Waldsteina losy 24<sup>1/4</sup> — 24<sup>1/2</sup>. Keglevicha losy 11<sup>1/2</sup>—11<sup>3/8</sup>. Ka. Salma losy 39<sup>3/4</sup>—40<sup>1/4</sup>. St. Genois 39<sup>1/4</sup> — 39<sup>3/4</sup>. Palfego losy 40—40<sup>1/4</sup>. Cesarskich ważnych dukatów agio 9<sup>1/8</sup>—9<sup>1/4</sup>.

## Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

Dnia 22. lutego.

Oblig. długu państwa 5% 82<sup>3/8</sup>; 4 1/2% 65; 4% —; 4% z r. 1850 — 30% —; 2 1/2% —. Losowane obligacje 5% —; Losy z r. 1834 za 1000 złr. —; z r. 1839 —. Wiedz. miejsko bank. —. Węgiers. obl. kamery nadw.

## KRONIKA.

Sekretarz komitetu budowy kościoła w pamięć szczęśliwego ocalenia Najjaśniejszego Cesarza wyjechał temi dniami do Kolonii, ażeby porozumieć się co do planu budowy z tamtejszem towarzystwem budowy kościoła katedralnego. Zaraz po zupełnem wyzdrowieniu J. M. arcyksięcia Ferdynanda Maximiliana rozpoczną się pierwsze roboty budownicze a architekt Endlicher wysłany do Jerozolimy 5. b. m. dla nadzoru budowy austriackiego domu pielgrzymów, ma za zezwoleniem J. M. arcyksięcia nadesłać kamień węgielny z Palestyny. Kamień ten będzie z tego samego miejsca w Cesarei Philippi, na którym klęczał Piotr święty gdy słyszał słowa Chrystusa Pana: „A na tej opoce zbuduję świątynię moją.“

— Akcy bank. 1022 Akcy kolei póln. — Głognickiej kolei żelaznej — Odenburskie — Budwajskie — Dunajskiej żeglugi parowej 670. Lloyd — Galic. listy zast. w Wiedniu — Akcy niższ-austr. Towarzystwa eskomptowego à 500 złr. 500 złr.

Amsterdam 1. 2. m. 87<sup>1/2</sup>. Augsburg 104<sup>3/4</sup> 3. m. Genua — 1 2. m. Frankfurt 103<sup>1/2</sup> 2. m. Hamburg 76<sup>3/4</sup> 2. m. Liworno 103<sup>3/4</sup> 1. 2. m. Londyn 10—15<sup>1/2</sup>. 1. m. Medyolan 105<sup>1/2</sup> 1. Marsylia 121<sup>3/4</sup> 1. Paryż 121<sup>7/8</sup>. Bukareszt 261. Konstantynopol — Smyrna — Agio duk. ces. 9<sup>3/4</sup> Pożyczka z r. 1851 5% lit. A. — lit. B. — Lomb. —; 5% niż. austr. obl. indemn. —; innych krajów koron. 77. Renty Como — Pożyczka z roku 1854 105<sup>1/8</sup>. Pożyczka narodowa 84<sup>1/8</sup>. C. k. austr. akcy skarb. kolei żelaz. po 500 fr. 376<sup>3/4</sup>. fr. Akcy e. k. uprzywil. zakładu kredyt. 298.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. lutego.

Hr. Ostrowski Władysław, z Krakowa. — Hr. Łoś Tadeusz, z Narola. — PP. Truskalski Henr., z Jaśieniowa. — Rubczyński Alfred, z Stanina. — Zbiżewski Ludwik, z Żurawna. — Malczewski Stanisł., z Czernik. — Ośmiałowski Szymon, z Janczyzna. — Ochocki Józef, z Dobropola. — Lenczewski Izidor, c. k. oficyał, z Krakowa. — Richter Karol, c. k. przełożony pow., z Sambora.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. lutego.

PP. Pierzchała Ignacy, do Uszkowic. — Jaruntowski Jan, do Hermanowic. — Košinorski Jan, do Janowa. — Żelechowski Feliks, i Grabowski Zdzisław, do Żelechowa. — Mizarowski Antoni, do Witkowa. — Paturzyński Józef, do Rokitny. — Kirchmajer Jan Kanty, do Krakowa.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie

dnia 21. lutego.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	325.22	— 0 9°	90.2	południowy sł.	pochmurno
2. god. popoł.	324.49	+ 1 2°	81.2	" "	"
10. god. wiecz.	322.97	+ 1 4°	86.3	" "	"

Przed południem śnieg 0" Spadnięcie w 24 godz. 0" 35.

## T E A T R.

Dziś: Opera niem.: „Der Prophet.“

Jutro: przedst. polskie: „Skalmierzanki“ oryginalna komedyo-opera J. N. Kamińskiego w 3 aktach.

\* Donoszą z Warszawy, iż w tych dniach przybędzie do Lwowa artystka dramatyczna pani *Krajewska* (siostra p. Rywackiej znanej tu z koncertów zeszłorocznych) i występować będzie jako gość na scenie Polskiej, w rolach charakterystyczno-komicznych.

*We środe*: pierwszy raz: Dramat nowo wy tłumaczony przez H. Meczysławskiego z oryginału niemieckiego p. Laube w 5 aktach z prologiem: „*Monaldeski*“ (Monaldeschi) na benefis p. *J. Kalicńskiego*.

## T e r m i n a

sprzedaży, kupna, dzierżawy, licytacji i t. d.

Dnia 25. lutego: Licytacja realności 338<sup>3/4</sup> we Lwowie. — Licytacja dóbr Tarnawa górna z przyległościami w Przemyślu. — Licytacja na odbudowanie mostu na Bystrzycy w Bistritz. — Licytacja na dostawę żywności dla wojska w Zaleszczykach. — Licytacja na dostawę materiału do naprawy gościńca w Złoczowie.

Dnia 26. lutego: Licytacja kilku realności w Śniatynie. — Licytacja na dostawę mundurów i innych porządków wojskowych w Jarosławiu. — Sprzedaż zapasu jęczmienia w Zaleszczykach.

Dnia 27. lutego: Licytacja dóbr Tworylno w Przemyślu. — Licytacja gruntu chłopskiego nr. 30 w Komarnie.

Dnia 28. lutego: Licytacja na dostawę przyborów artylerji we Lwowie.

Dnia 3. marca: Licytacja na dostawę materiału do naprawy traktu do-bromilskiego w Sanoku.

Dnia 5. marca: Wydzierżawienie prawa sprzedaży tytoniu w Rawie za pomocą ofert po dzień 5. marca we Lwowie. — Wydzierżawienie zbioru kory dębowej w Skolem.

Dnia 6. marca: Licytacja realności nr. 635 w Czerniewcach.